
 

Tarifänderungen zum 1. Januar 2023 
 
Gelegenheitsfahrten: 
 

Ticket 
Preisstufe 1 Preisstufe 2 Preisstufe 3 Preisstufe 4 Preisstufe 5 

Bis 
31.12.2022 

Neu ab 
01.01.2023 

Bis 
31.12.2022 

Neu ab 
01.01.2023 

Bis 
31.12.2022 

Neu ab 
01.01.2023 

Bis 
31.12.2022 

Neu ab 
01.01.2023 

Bis 
31.12.2022 

Neu ab 
01.01.2023 

Einzelfahrt 2,10 € 2,10 € 3,10 € 3,20 € 4,20 € 4,30 € 5,20 € 5,30 € 6,20 € 6,30 € 

Einzelfahrt erm. 1,60 € 1,60 € 2,30 € 2,30 € 3,10 € 3,20 € 3,80 € 3,90 € 4,70 € 4,80 € 

Hin-/Rückfahrt 3,70 € 3,80 € 5,80 € 5,90 € 7,90 € 8,10 € 10,00 € 10,20 € 12,00 € 12,20 € 

Hin-/Rückfahrt erm. 2,80 € 2,90 € 4,40 € 4,50 € 5,90 € 6,00 € 7,50 € 7,60 € 9,00 € 9,20 € 

Tageskarte 1+ 6,20 € 6,30 € 9,30 € 9,50 € 12,50 € 12,80 € 15,60 € 15,90 € 17,40 € 17,70 € 

Tageskarte 2+ 8,30 € 8,50 € 12,50 € 12,80 € 15,60 € 15,90 € 19,70 € 20,00 € 20,80 € 21,20 € 

 
Wochen- und Monatskarten: 
 

Ticket 
Preisstufe A Preisstufe B Preisstufe C 

(Stadtverkehr Wismar) (Regionalnetz) (Gesamtnetz) 
Für Vollzahler: Bis 31.12.2022 Neu ab 01.01.2023 Bis 31.12.2022 Neu ab 01.01.2023 Bis 31.12.2022 Neu ab 01.01.2023 

Wochenkarte 19,00 € 19,50 € 36,00 € 36,50 € 38,00 € 39,00 € 

Monatskarte 52,00 € 53,00 € 97,50 € 99,00 € 100,00 € 102,00 € 

Monatskarte Sozialtarif 40,00 € 42,00 € 76,00 € 79,00 € 80,00 € 82,00 € 

       

Für Schüler/Azubis (ermäßigt):       

Wochenkarte 14,50 € 15,00 € 27,00 € 27,50 € 28,50 € 29,00 € 

Monatskarte 39,00 € 40,00 € 73,50 € 75,00 € 75,00 € 76,00 € 

 
Abos: 
 

Abo 
Preisstufe A Preisstufe B Preisstufe C 

(Stadtverkehr Wismar) (Regionalnetz) (Gesamtnetz) 
Für Vollzahler: Bis 31.12.2022 Neu ab 01.01.2023 Bis 31.12.2022 Neu ab 01.01.2023 Bis 31.12.2022 Neu ab 01.01.2023 

Abo-Monatskarte 42,00 € 43,00 € 82,00 € 84,00 € 85,00 € 87,00 € 

Abo-Monatskarte Partner 38,00 € 39,00 € 78,00 € 80,00 € 80,00 € 82,00 € 

Schnupper-Abo 42,00 € 43,00 € 82,00 € 84,00 € 85,00 € 87,00 € 

       

Für Schüler/Azubis (ermäßigt):       

Abo Schüler/Azubis 37,50 € 38,00 € 71,00 € 72,00 € 72,00 € 73,00 € 

Abo Schüler/Azubis Geschwister 31,00 € 32,00 € 59,00 € 60,00 € 60,00 € 61,00 € 

Schnupper-Abo Schüler/Azubis 37,50 € 38,00 € 71,00 € 72,00 € 72,00 € 73,00 € 

JugendFreizeit-Abo Bis 31.12.2022: 125,00 €     /    Neu ab 01.01.2023: 128,00 € 

 

Service-Entgelt Anrufbus: unverändert 1,00 € Kombitickets (NAHBUS und Nahverkehr Schwerin): unverändert 


